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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. juni 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
322 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 322:
”Kan ministeren bekræfte, at østabejdere, der arbejder i Danmark får udbetalt 
udepenge, og at dette beløb er skattefrit?”

Endeligt svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for SKAT. De har oplyst, at generelle tillæg, der udbe-
tales i forbindelse med udearbejde, herunder udepenge, som udgangspunkt ikke er
omfattet af reglerne om skattefrie godtgørelser. Der skal derfor trækkes AM-bidrag 
og A-skat af beløbet. 

Hvis udepengene er godtgørelse til dækning af rejseudgifter, der påføres lønmodta-
geren, fordi lønmodtageren på grund af afstanden mellem bopæl og et midlertidigt 
arbejdssted ikke har mulighed for at overnatte på sin sædvanlige bopæl, så følger 
det af ligningslovens § 9 A, at sådanne godtgørelser ikke skal medregnes ved ind-
komstopgørelsen. Det er en betingelse, at godtgørelserne ikke overstiger de af 
Skatterådet fastsatte satser, som i 2009 er 455 kr. til kost og 195 kr. til logi pr. 
døgn.

Det er desuden en forudsætning, at arbejdsgiveren kontrollerer, om betingelserne 
for at udbetale skattefri rejsegodtgørelse er opfyldt, ligesom der ikke kan udbetales 
skattefri rejsegodtgørelse, hvis rejsegodtgørelsen modregnes i en forud aftalt brut-
toløn. 

Hvis betingelserne er opfyldt, er der således hjemmel til at udbetale skattefri godt-
gørelse efter ligningslovens § 9 A.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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